
Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 декабря 

2012 г. N 1039н г. Москва "Об установлении примерного пищевого рациона 

донора, сдавшего кровь и (или) ее компоненты безвозмездно" 

Зарегистрирован в Минюсте РФ 1 февраля 2013 г.  

Регистрационный N 26783  

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 9 Федерального закона от 20 июля 2012 г. 

N 125-ФЗ "О донорстве крови и ее компонентов" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2012, N 30, ст. 4176) приказываю:  

1. Утвердить прилагаемый примерный пищевой рацион донора, сдавшего кровь и 

(или) ее компоненты безвозмездно.  

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона 

от 20 июля 2012 г. N 125-ФЗ "О донорстве крови и ее компонентов".  

Министр В. Скворцова  

 

 

 

 

 

  

 


